
М3И 

ПРИКАЗ 
№ 310 

"о! _J?, (} ,,! 

г.Москва 

О создании кафедры «Радиолокация» 

2016_г. 

Во исполнение решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» о создании в 

структуре Института радиотехники и электроники им. В.А. Котельникова кафедры 

«Радиолокаиия» на базе научной организаиии Акиионерное Общество «Всероссийский 

научно-исследовательский институт радиотехники» (АО «ВНИИРТ») от 29.04.2016 
(протокол № 04/16) 

приказываю: 

1. Создать в структуре Института радиотехники и электроники им. В.А. 

Котельникова кафедру «Радиолокаиия» (сокращенное наименование РЛ, присвоить шифр 

08010) на базе научной организаиии АО «ВНИИРТ». 

2. Финансирование деятельности кафедры «Радиолокаиию>, в том числе оплату 

труда ее работников, осуществлять за счет средств, перечисляемых в ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» организаиией АО «ВНИИРТ», на основе отдельных договоров, заключаемых 

между ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и АО «ВНИИРТ», в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Возложить организаиионное и учебно-методическое сопровождение 

деятельности кафедры «Радиолокаиия» на кафедру радиотехнических приборов и 

антенных систем (РТПиАС) ИРЭ им. В.А. Котельникова. 

года: 

4. Заведующему кафедрой РТПиАС Баскакову А.И. в срок до 7 сентября 2016 

4.1. представить в отдел СМК проект Положения о кафедре «Радиолокаиия»; 

4.2. представить в ФЭУ проект штатного расписания кафедры «Радиолокация». 

5. Директору ИВЦ Гридиной Е.Г. внести соответствующие изменения на 

портал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информаиионные системы кадрового комплекса. 

6. Начальнику ПУ Лейману Е.Н. внести изменения в структуру ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ». 

7. Контроль за работой кафедры «Радиолокаиия» возложить на директора ИРЭ 

И.Н. Мирошникову 

Ректор Н.Д. Рогалев 


